
 

Sida 1 av 4 

 
  
  
 

 
Avdelningen för Hälsa och Välfärd (RSS Dalarna) 

 

Uppdragsdirektiv 
Framtagande av regional samverkans- 

överenskommelse om kvinnofrid 
Diarienummer 
HSN 2022/669 
Datum 
2022-03-22 

 
 

 

 

Uppdragsdirektiv till framtagande av regional 
samverkansöverenskommelse för kvinnofrid 
 

Innehåll: 
1. Bakgrund   5. Mål 
2. Beskrivning av uppdraget  6. Förändringshantering 
3. Styrgrupp och organisering av arbetet 7. Uppdragsorganisation 
4. Syfte 
 

1. Bakgrund 
 

RSS Dalarna ingår i SKR:s kvinnofridssatsning under perioden 2021-2023. Syftet med 
SKR:s kvinnofridssatsning är att stödja kommuner och regioner att utveckla arbetet 
mot hedersrelaterat våld och förtryck, mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer. 
Kvinnofridssatsningen finansieras med medel från staten och är en fortsättning på den 
satsning för stärkt jämställdhet och kvinnofrid som genomfördes efter 
överenskommelse med regeringen 2018–2020. Arbetet har sin utgångspunkt i de 
jämställdhetspolitiska delmålen och den nationella strategin för att förebygga och 
bekämpa mäns våld mot kvinnor. 

SKR:s fyra målsättningar med kvinnofridssatsningen är att: 

1. Utveckla kunskap och kapacitet gällande att förhindra och förebygga 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

2. Arbeta för att integrera kvinnofridsområdet i RSS ordinarie struktur. 
3. Stödja kunskaps- och verksamhetsutveckling inom kvinnofridsområdet, med ett 

tydligt barnperspektiv, i kommuner och regioner. 
4. Stödja och utveckla arbetet med systematisk uppföljning av kvinnofridsarbetets 

kvalitet och resultat. 

Det övergripande och långsiktiga målet för allt arbete för kvinnofrid är att våldet ska 
upphöra. Alla människor ska kunna leva i frihet från rädsla att utsättas för våld, vilket 
är en fråga om allas rätt till fullt åtnjutande av mänskliga rättigheter. Ett aktivt 
jämställdhetsarbete är en förutsättning för detta.  
I begreppet kvinnofrid ingår: 
Mäns våld mot kvinnor 
Våld i nära relationer 
Hedersrelaterat våld och förtryck 
Barn som upplever våld i sin familj 
HBTQI-personers utsatthet i nära relation 
Prostitution och människohandel för sexuella ändamål 
 
Problematiken vid våldsutsatthet och våldsutövande är ofta komplex och insatser 

behöver samordnas för att möta individens hela livssituation. Samverkan mellan 

relevanta aktörer ska leda till att individen upplever en sömlös vård- och stödkedja, en 

god psykisk och fysisk hälsa samt god livskvalitet. Insatserna ska utgå ifrån ett 

helhetsperspektiv där brukaren är delaktig och där brukarens integritet och 

självbestämmande respekteras. Samverkan och samhandling ska möjliggöra en ökad 

delaktighet i samhället och gemenskap med andra. 

Målen med RSS Dalarnas arbete inom kvinnofridssatsningen 2021-2023 är: 
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1. RSS Dalarna ska genom riktade insatser stärka kunskaperna om hedersrelaterat 
våld och förtryck (inom socialtjänsten, skolan och närliggande hälso-och sjukvård) i 
nära samverkan med Länsstyrelsen Dalarna.  

2.1  Arbete med kvinnofrid och jämställdhet är integrerat i RSS Dalarna ordinarie 
struktur. 

2.2  Att en regional samverkansöverenskommelse, eller liknande styrdokument, är 
framtagen och implementeras i länet som bl.a. Detta i syfte att främja och 
tydliggöra samverkan samt stödja ett systematisk kunskapsbaserat arbete med 
kvinnofrid. 

3.  Länets socialtjänster och närliggande hälso-och sjukvård har utvecklat sitt arbete 
inom kvinnofrid och barnafrid så att utsatta individer oavsett kön, ålder och annan 
bakgrund får sammanhängande och samordnade insatser av hög kvalitet i hela 
länet. 

4. RSS Dalarna har stöttat länet i att utvecklat sitt arbete med systematisk uppföljning 
och analys inom kvinnofrid. 

Framtagandet av en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid kommer 
sammantaget att nå målen med RSS Dalarnas arbete under kvinnofridssatsningen 
samtidigt som arbetet med kvinnofrid blir integrerat RSS Dalarnas ordinarie struktur.  

 

2. Beskrivning av uppdraget 
 

Den regionala samverkansöverenskommelsen (RÖK) för kvinnofrid kommer att 

omfatta våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution och 

människohandel samt andra exempel på mäns våld mot kvinnor exempelvis sexuellt 

våld som inte ingår i något av områdena ovan. Därtill kommer RÖKen att omfatta 

perspektiven att vara utsatt för, samt att vara utövare av våld och också ett 

barnperspektiv. Särskilt sårbara grupper samt komplexiteten kring dubbel utsatthet 

kommer också att belysas. RÖKen kommer att hänvisa till relevanta kunskapsstöd 

inom olika områden för att främja att en evidensbaserad praktik tillämpas i samverkan 

och i mötet med den enskilda individen. Detta är den första RÖK för kvinnofrid som tas 

fram, både i Dalarna och nationellt, och kommer därför i sig att utgöra en viktig 

lärandeprocess. Regionala samverkansöverenskommelser är ett vanligt instrument för 

att tydliggöra samverkan inom olika områden mellan socialtjänst och hälso- och 

sjukvård. Överenskommelserna syftar till att b.la. förtydliga ansvarsfördelning och 

huvudmännens roller vid samordning av olika insatser.  

Inom ramen för denna lärandeprocess kommer det bland annat behöva utrönas om 

fler aktörer än socialtjänst och hälso- och sjukvård ska omfattas av RÖKen. 

En annan fråga att fundera kring är hur barns utsatthet för våld och även genom att 

bevittna våld mot närstående kan beskrivas inom ramen för RÖKen.  

Uppdraget kommer att bedrivas inom ramen för SKR:s kvinnofridssatsning som löper 

t.o.m. 2023. Leveranstidpunkt tydliggörs under uppdragets gång. 
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3. Styrgrupp och organisering av arbetet 
 

På Välfärdsrådet1 den 23 februari 2022 fattades beslut att ge Länschefsnätverket2 i 

uppdrag att ta fram en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid. 

För att arbetet ska vara sammanhängande med annat regionalt utvecklingsarbete 

inom mäns våld mot kvinnor har Länsstyrelsen Dalarna bildat en regional 

organisationsstruktur under 2021 där RSS Dalarna ingår. Den regionala 

organisationsstrukturen består av en styrgrupp (Styrgrupp MVK) som ska leda det 

regionala utvecklingsarbetet inom mäns våld mot kvinnor samt besluta vilka frågor 

som behöver förankras i olika aktörers beslutsfattande forum. I den regionala 

organisationsstrukturen finns också en Länsgrupp bestående av verksamhetsnära 

representanter från myndigheter, kommuner, regionen och andra relevanta aktörer 

inom området. Länsgruppen fungerar också som ett nav för att dela och sprida 

information från det regionala arbetet till det lokala arbetet och inom kommunerna i 

länet. Utifrån den regionala organisationsstrukturen kan arbetsgrupper bildas som 

arbetar med specifika frågor under en avgränsad tid. En sådan arbetsgrupp kommer 

därvid bildas för att ta fram en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid 

och dess representanter rekryteras i huvudsak från ovan nämnda Länsgrupp. 

Styrgruppen leder arbetet i arbetsgruppen och hela Länsgruppen kommer att fungera 

som referensgrupp under arbetets gång. Länsstyrelsens organisationsstruktur kommer 

vid behov anknyta till RSS Dalarnas samverkansstruktur. Beslut gällande RÖKen 

fattas i Länsnätverket för förvaltningschefer och Välfärdsrådet samt vid behov i andra 

beslutsfora.  

 
4. Syfte 

 
Syftet med samverkansöverenskommelsen är att slå fast huvudparternas 

gemensamma avsikt att bedriva och utveckla samverkan för att nå kvinnofrid. 

Samverkansöverenskommelsen ska beskriva och tydliggöra samarbete och 

ansvarsfördelning för att åstadkomma en sömlöshet mellan de verksamheter som 

vänder sig till målgruppen för överenskommelsen. RÖKen kommer också till att 

komplettera Länsstyrelsen Dalarnas regionala strategi för att motverka och bekämpa 

mäns våld mot kvinnor. Samverkansöverenskommelsen kommer, i förhållande till den 

regionala strategin, att konkretisera förbättrad samverkan, beskriva samordnade 

stödinsatser och evidensbaserad praktik.  

  

                                                           
1 Består av Hälso- och sjukvårdsnämndens presidium samt ordförande i socialnämnderna i Dalarnas kommuner. 
2 Ett samverkansforum på högsta tjänsteledningsnivå mellan kommunerna och regionen i frågor som rör 
kunskapsstyrning och kunskapsutveckling av socialtjänsten och näraliggande hälso- och sjukvård. Kommunerna 
representeras av socialtjänstens förvaltningschefer (socialchef eller dylikt) och regionen representeras av 
divisionschef psykiatri och divisionschef primärvård.  
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5. Mål 

 
En länsövergripande överenskommelse om samverkan mellan kommuner och region 

och eventuellt fler berörda aktörer för kvinnofrid ska tas fram. Överenskommelsen ska 

presenteras för godkännande av Länsnätverket för förvaltningschefer och i 

Välfärdsrådet, och eventuellt andra relevanta beslutsfora, för efterföljande politiska 

beslut i kommuner och region. 

 
6. Förändringshantering 
 
Förändringar som påverkar innehållet i uppdragsdirektivet beslutas av Styrgrupp MVK 

och förankras i Länsnätverket för förvaltningschefer och i förekommande fall av 

Välfärdsrådet. 

Förändringar av icke principiell karaktär inom uppdragets ramar beslutas av 

uppdragsledare och uppdragsägare i samråd och dokumenteras skriftligt.  

 
7. Uppdragsorganisation 
 
Beställare: Välfärdsrådet och Länsnätverket för förvaltningschefer. 

Uppdragsägare: Tanja Mårtensson, Avdelningschef, Avd Hälsa och välfärd (RSS Dalarna). 

Uppdragsledare: Elin Axman, Utvecklingsledare, Avd Hälsa och välfärd (RSS Dalarna). 

Styrgrupp: Länsstyrelsen Dalarnas Styrgrupp, Mäns våld mot kvinnor. 

Referensgrupp: Länsstyrelsen Dalarnas Länsgrupp, Mäns våld mot kvinnor. 

Mottagare av/beslut om leverans: Länsnätverket för förvaltningschefer och Välfärdsrådet. 


